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Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Państwo obecni też na

sali, tak bardzo szybko chciałem po pierwsze poprzeć tutaj wystąpienie Pani Radnej Grabek

w sprawie  chodnika  przy  ul.  Polesie.  Rzeczywiście  na  tej  ulicy  brakuje  tego  chodnika

chociażby po jednej stronie, żeby można było przejść, gdyż jest tam szeroki dosyć pas jezdni i

trawniki po obu stronach. I druga taka prośba, też mam taką prośbę, żeby przy budowie tego

parkingu przy ul. Szaniawskiego tak zaprojektować, żeby ten kasztan ocalał. Rzeczywiście

jest okazały i dobre drzewo. Aczkolwiek tak trzeba to zrobić, żeby był i kasztan i parking.

Myślę, że to wszystko da się zrobić. 

Panie  Burmistrzu,  pierwsze  pytanie  dotyczy  informacji,  którą  Pan  przedstawiał  tj.  tej

wystawy  na  Rynku  II  przez  Fundację  Życie  i  Rodzina.  Z  informacji  prasowej

dowiedziałem się, że Pan Burmistrz wyrażając zgodę na tą kontrowersyjną, że tak powiem

kłamliwą  mogę  powiedzieć  wystawę,  obrażającą  uczucia  i  obrażającą  niektóre  osoby

mieszkające nie tylko w Polsce lecz też myślę i w Lubartowie o czym mówi statystyka, nie

znał treści, szczegółów tej wystawy, ale odkąd Pan znał nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Pan

podjął  decyzję  w trosce o dobro mieszkańców Lubartowa,  o to żeby nie  wprowadzać tej

nienawiści,  żeby  nie  dzielić  ludzi,  może  Pan  podjąć  decyzję  o  tym,  żeby  wypowiedzieć

umowę najmu,  żeby tą  wystawę zlikwidować.  I  apeluję  do Pana,  żeby Pan to  zrobił  jak

najszybciej, żeby Lubartów nie słynął z tego typu incydentów w Polsce tylko raczej zgodnej

współpracy. I mam nadzieję, że Pan to zrobi i mam też takie pytanie, kiedy Pan to zrobi, bo

jest to bardzo istotne. Im szybciej tym lepiej. Chciałem powiedzieć, że jest to temat, z którym

zwróciło się do mnie wielu mieszkańców Lubartowa zbulwersowanych tym, że Pan wyraził

zgodę na taką wystawę na Rynku i że ona jeszcze stoi. 

Drugie pytanie to Centrum Usług Wspólnych, które jak słyszymy będzie organizowane dla

instytucji oświatowych. Mam pytanie w jaki sposób to będzie zorganizowane? Czy będzie to

tak,  że  dyrektor  szkoły z każdą fakturą,  z  każdym dokumentem będzie  musiał  biegać do

Urzędu Miasta czy do innego budynku, żeby załatwiać sprawy? Czy też, bo można zrobić w

taki  sposób,  że  np.  jest  to  jeden  system  księgowy,  księgowi  pracują  w  poszczególnych



jednostkach  szkołach,  wprowadzają  w  system  informatyczny  te  dokumenty?  To  nie  jest

drogie rozwiązanie,  kosztuje tyle samo a zaoszczędzi i  czasu, który dyrektor poświęca na

zarządzanie szkołą i ten czas będzie mógł lepiej wykorzystać? I też moim zdaniem bardzo

ważne  jest  to,  żeby  jednak  podmiotem decyzyjnym w przypadku  zarządzania  szkołą  był

dyrektor a nie księgowy, który siedzi w Urzędzie Miasta czy w innym miejscu. 

Następne  pytanie  dotyczy  odśnieżania  miejskich  ulic.  Niektóre  ulice,  powiem to  z  całą

odpowiedzialnością,  miejskie  nie  były  tej  zimy  ani  razu  odśnieżone.  Chciałem  zapytać

dlaczego tak się dzieje i jak to jest zorganizowane, że tak jest i co Pan Burmistrz zamierza

zrobić,  żeby tą  sytuację  poprawić  w przyszłości?  Rzeczywiście  opady śniegu były dosyć

obfite ale też było bardzo dużo czasu, żeby przynajmniej część tego śniegu usunąć. 

Chciałem też zapytać, zacznę od tego, kiedy podejmowaliśmy uchwałę o likwidacji Straży

Miejskiej Pan Burmistrz powiedział, że nie ma problemu z zadaniami, które Straż Miejska

wykonuje, gdyż będą to wykonywać inni pracownicy tak Urzędu Miasta oraz służby, mając

na  myśli  pewnie  Policję.  Ja  sam poparłem tą  uchwałę  i  całkowicie  się  z  tym zgadzam,

uważam  trafna  uchwała.  Nie  chodzi  o  kompetencje  straży  miejskiej  tylko  o  sposób  jej

funkcjonowania.  Natomiast  Panie  Burmistrzu  chciałem  zapytać,  kto  pilnuje  tego,  żeby

mieszkańcy  Lubartowa  ale  również  instytucje  w  Lubartowie  odśnieżały  chodniki  i

zapewniały  dobre  przejście  pieszym. Również  chodniki  miejskie  nie  były  w  pełni

odśnieżone. Wydaje mi się, ze ta sprawa wymaga większej dbałości i dopilnowania dlatego,

że ludzie po prostu albo ślizgali się albo brnęli w śniegu. 

Następne pytanie dotyczy programu które realizuje Ministerstwo Rozwoju jest  to program

pilotażowy  dotyczy  ekologicznego  czy  też  niskoemisyjnego  transportu  miejskiego.

Chciałem zapytać czy miasto Lubartów aplikowało? Ponad 40 samorządów z Polski złożyło

swoje  aplikacje  do  tego  programu,  są  podpisywane  umowy.  Dotyczy  on  dotacji  na

nieemisyjny transport miejski. Chciałem zapytać, czy tak jak w programie Mieszkanie + Pan

już mówił,  miasto Lubartów aplikowało do Ministerstwa Rozwoju. To, że mamy smog w

Lubartowie to chyba wszyscy widzą i czują. To, że mamy duży ruch też wszyscy widzą i

czują a może taki właśnie nieemisyjny transport miejski byłby pewnym remedium na te nasze

bolączki. 

Chciałem  zapytać  również  pomny  doświadczeń  roku  ubiegłego,  jak  wygląda  realizacja

zadań z  budżetu  obywatelskiego  na 2016 i  2017r.?  I  będę  pytał  o  to  panie  Burmistrzu

konsekwentnie dlatego, że zależy mi na tym, żebyśmy się w tym roku się wyrobili w roku

budżetowym a nie w ostatniej chwili zaczęli realizację pewnych zadań. Dziękuję.



BURMISTRZ

Pan Radny Wróblewski podniósł kwestię CUW, oczywiście jest to decyzja przed nami. Po

zatwierdzeniu  sieci  szkół  będziemy  przystępować  do  wprowadzenia.  Wewnętrznie  jestem

przekonany, że tą organizację obsługi placówek i  oświatowych, ale nie tylko, bo również

bierzemy pod uwagę placówki kulturalne, żeby objąć taką wspólną obsługą administracyjno-

księgową. Również z tego będą wynikały decyzje, co do lokalizacji. Budżet obywatelski i

2016 i 2017 roku oczywiście czynimy wszystko, żeby to było jak najszybciej i żeby w tym

roku te dwa obiekty, czy dwa projekty budżetu się zrealizowały.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Następne pytania zadał Pan radny Jakub Wróblewski. Pierwsze z nich dotyczy odśnieżania

miejskich ulic. Jeszcze chyba ktoś dopytuje również o to odśnieżanie. Mogę powiedzieć, że

chyba mieliśmy specyficzną zimę aczkolwiek się ona jeszcze nie skończyła i nie wiadomo, co

jeszcze nas czeka. Dawno takiej zimy nie mieliśmy. No typowa, ale my takie zimy pamiętamy

ze  szkolnych  lat  powiem  tak.  Dawno  takiej  zimy  nie  było.  Dlaczego  ona  była  taka

specyficzna, bo te opady, jeśli już nastąpiły, duże temperatury przyszły, później nagle ten

śnieg zaczął  się  roztapiać.  Szczególnie  na  drogach osiedlowych stworzyło  się  lodowisko.

Następnie  było  to  gdzieś  tam posypywane,  ale  znowu opady przyszły  i  znowu jak  pługi

odgarniały te (Przewodniczący Rady Andrzej Zieliński: przepraszam Panie Burmistrzu, jeśli

Pan radny nie musi wychodzić, proszę nie wychodzić, bo Pan tworzy quorum i będziemy

musieli przerwać sesję.) a jeszcze będą głosowania. (Przewodniczący Rady Andrzej Zieliński:

Będzie protokół. Ale prosimy na salę, żeby było widać, że jest jedenastu) No właściwie bym

już chciał na tym zakończyć. Chcę jeszcze tylko wspomnieć, jeśli chodzi o odśnieżanie, w

budżecie mieliśmy zapisane 200 tys. zł. i to 200 tys. zł. no niestety już poszły i chyba trochę

więcej. Nie jestem w stanie podać ile jest ta kwota ponad 200 tys., ale troszeczkę ponad.

Warto  tutaj  wspomnieć,  co  Pan  Burmistrz  mi  podpowiada,  tak  naprawdę  do  obsługi

odśnieżania  od  pewnego czasu  właściwie  od  iluś  tam lat  mamy  tylko  i  wyłącznie  jeden

podmiot.  Jest  to  spółka  z.o.o.  Pana  Staga  bodajże  się  nazywa  ta  spółka  z  Lublina.  We

wcześniejszych latach próbowało nasze PRD sił, ale uznało, że nie będzie startowało w tych

przetargach. Także jest pewien problem, jeżeli chodzi o wykonawstwo. W sumie chyba to też

powinniśmy się cieszyć, że jest jakiś wykonawca. On się znajduje i chce te usługi świadczyć,

bo ja myślę, że w tamtym roku i rok wcześniej na tym na pewno nie zarobił. W tym roku nie

rozmawiałem jeszcze, ale myślę, że udało mu się coś tam zarobić. Ta umowa jeszcze trwa.



Jak jeszcze będziemy ogłaszać następny przetarg tez się nie spodziewajmy, że tłumy do nas

przedsiębiorców przyjdą i będą chciały nasze miasto odśnieżać. Jest to praca niewdzięczna,

specyficzna, bo jest wiele roszczeń nie tylko ze strony mieszkańców ale i również z naszej

jako nadzoru, bo też często, gęsto jesteśmy w kontakcie i zwracamy uwagę przedsiębiorcy na

różne jego wykonywane prace. 

Następne pytanie również Pana Jakuba Wróblewskiego dotyczy likwidacji Straży Miejskiej i

kto przejął obowiązki zwracania uwagi na przykład przy odśnieżaniu chodników? Oczywiście

te  obowiązki  zostały  przejęte  przez  Wydział  Infrastruktury  i  takie  uwagi  w  stosunku  do

naszych mieszkańców były czynione.


